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Пулмолошко одделение:

• Организациона поставеност

• Медицински персонал

• Лекари за консултација



Составен дел на Пулмолошкото одделение:

• Консултативна амбуланта

• Бронхолошки кабинет

• Кабинет за полиграфија



Дијагностика на Цистична фиброза:

• Клиничко сомнение

• Потен тест

• Генотипизација

• Дополнителни дијагностички постапки (радиолошки, 

микробиолошки, проценка на панкреасна егзокрина 

функција)



Белодробна болест кај пациентите со Цистична 

фиброза

• Патогенеза

• Егзацербации

• Клиничка проценка

• Imaging-техники

• Функционални тестови

• Гасни анализи

• Микробиолошки иследувања



Терапија на белодробната болест кај пациентите со 

Цистична фиброза

• Физикална терапија

• Антибиотска терапија

• Инхалаторна терапија

• Трансплантација на бели дробови



Мултиоргански карактер на болеста

• Панкреасна егзокрина инсуфициенција

• Хепатална болест

• Шеќерна болест

Важно: следење на растот, нутритивен статус, BMI



Важност и бенефит од едукацијата во странство:

• Остварување на контакти и соработка со колегите

• Стекнување на нови знаења и искуства

• Имплементација во секојдневната пракса

• Давање на квалитетни услуги



Ви благодарам 


